
 

Jaguaribe, 11 de setembro de 2013 Edição Nº: 1614 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIALNº 05.09.04/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KITS 

PARA GESTANTES PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE, que 

se realizará no dia 23/09/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 06 de 

setembro de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIALNº 05.09.05/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará 

no dia 24/09/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 

acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo 

portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 06 de setembro 

de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 

22.05.01/2013-18, resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013.UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA.OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote para a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-

CE.VALOR GLOBAL: R$ 4.198,64 (quatro mil cento e noventa e oito reais e sessenta e 

quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 

2013.CONTRATADO: COSTA E FERNANDES LTDA – EPP. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Maria Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe - CE, 11 de Setembro de 

2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe – CE torna público o Extrato do Contrato nº 22.05.01/2013-19, 

resultante do Pregão Presencial nº 22.05.01/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Registro de Preços tipo menor preço por lote 

para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E 

HIDRÁULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-

CE. VALOR GLOBAL: R$ 3.969,80 (três mil novecentos e sessenta e nove reais e 

oitenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2013. 

CONTRATADO: COSTA E FERNANDES LTDA – EPP. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Maria Tiburcia Nogueira Nunes Costa. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe - CE, 11 de Setembro de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de ViagemNº - 175/2013O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISES BACTERIOLOGICAS 

E FISICO-QUIMICAS NA LOCALIDADE DE DISTRITO DE MAPUA, JUNTO AO 

LABORATORIO DA AUTARQUIA SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 

12/09/2013 a 12/09/2013.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do 

Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 11 de Setembro de 2013.FRANCISCO 

RONALDO NUNESOrdenador 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

